
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

15 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1107-2/22 

 

21 декабря 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об отмене решения внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва от 28.12.2021 № 790-2/21 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 
 

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                             

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-

ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым,  принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 14.12.2022 № 01-10/2674, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу 

от 21.12.2022, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва от 28.12.2021 № 790-2/21 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» 

отменить.  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Авангард», 



обнародовать на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района 

Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

районного совета по аграрной политике, экологии, природным ресурсам, 

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по промышленной 

политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу.  

 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета      Н. Уварова 

 


